
جـامعـه

رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر از آماده باش 
امدادگران این جمعیت در ١٢ استان در پی اعلام هشدار سازمان 
هواشناسی و احتمال بارش شدید و رگباری باران، بارش برف و 

احتمال سقوط بهمن خبر داد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی جمعیت هلال  احمر، بابک محمودی 
با اشاره به هشدار سطح نارنجی سازمان هواشناسی، گفت: طبق هشدار 
سطح نارنجی سازمان هواشناسی احتمال بارش شدید و رگباری باران، 
وزش شدید باد، بارش برف در ارتفاعات کوهستانی و احتمال سقوط 
بهمن برای روز چهارشــنبه در کهگیلویه و بویراحمد، نیمه شــرقی 
خوزســتان، چهارمحال و بختیاری، ایلام، کرمانشاه، کردستان، غرب 
و جنوب اصفهان، نیمه جنوبی لرســتان، زنجان و جنوب استان های 

آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی و اردبیل پیش بینی شده است.
وی افزود: براین  اساس، با توجه به هشدار وقوع بارش شدید باران 
و بــرف همراه با احتمال وقوع بهمن، امدادگران جمعیت هلال  احمر 
در ١٢ استان کشور در حالت آماده باش قرار گرفتند. با توجه به هشدار 
سازمان هواشناسی، به هموطنان توصیه می شود که نکات ایمنی لازم 
بــرای تردد در جاده ها و صعودهای کوهنوردی را رعایت کرده و قبل 

از تردد از وضعیت راه ها اطلاع پیدا کنند.
گفتنی اســت، سامانه ١١٢، ندای امداد، در صورت وقوع حوادث، 

آماده کمک رسانی به هم وطنان است.

صفحه ۱۰
چهار شنبه ۲۲ آذر ۱۴۰۲
۲۹ جمادی الاول ۱۴۴۵ - شماره ۲۳۴۶۹

در ـ فضای ـ مجـازی #  پرسه ـ 

   چند ویژگی پوپولیستی با ذکر مثال
 علیرضا تقوی نیا با انتشار این تصویر 
نوشــت: »از ویژگی های پوپولیست ها 
این اســت که مســائل را ساده سازی 
کرده و متغیرهــا و عوامل مختلف در 
وقوع یک پدیــده را نادیده می گیرند. 
مثلا ظریف پاســخ نمی دهــد در اوج 
اجــرای برجام چقدر پــول گیر ایران 
آمد؟ نمی گویــد بایدن تضمینی برای 
ماندن آمریکا در برجام نداد. نمی گوید 

برجام چرا با یک امضا هوا شد؟ و...«
 آمریکا دوباره در آفریقا شکست خورد

 عبدالرحیم انصاری: »ســازمان جامعه اقتصادی کشــورهای غرب آفریقا 
)اکواس( که تابستان گذشته شورای نظامی حاکم بر نیجر را تهدید به جنگ 
کرده بود، سرانجام مجبور شد این شورا را به رسمیت بشناسد. شورای نظامی 
نیجر، دولت غربگرا را سرنگون کرد و با پشتیبانی مردم زمام امور را در دست 

گرفت. شکست دیگری برای آمریکا و غرب!«
 در غزه دنیا برعکس شده!

 کاربــری با انتشــار تصویری 
از جلیقه خبرنــگاری خون آلود 
در جریــان حملات وحشــیانه 
نوشت:  غزه  در  صهیونیســت ها 
»هرجای دنیــا اگر ۸۶ خبرنگار 
کشته می شدند، دنیا بسیج شده 
بود تا اون کشــور نابود بشه ولی 

در غزه دنیا برعکس شده!«
 پاکسازی نژادی در فلسطین

 علی صمدزاده: »در امتداد نسل کشــی در  غزه ، کشتار و جنایت در  کرانه 
باختری توســط صهیونیســت ها نیز در حال وقوع اســت. پاکسازی نژادی 
 فلسطین از فلســطینی ها سیاست جاری صهیونیســت ها در سرزمین های 
اشــغالی است و هر حرفی از ایده دودولتی یا امثال آن، نشان از بی اطلاعی یا 

بی اعتنایی به واقعیت صحنه فلسطین است.«
 خروش انسانیت علیه تمدن غرب

 محمد جعفری: »مراقب باشــیم که تحلیل اشــتباه نکنیم. این تجمعات 
مردمان غرب، به ظاهر در دفاع از فلسطین است اما در واقع و باطن، خروش 
فطرت و انســانیت انسانها علیه خود تمدن غرب است که پایه های لیبرالی و 
اومانیستی آن سست و متزلزل گشته و به اسم حقوق بشر، از ضد بشری ترین 

حکومت تاریخ بشریت دفاع می کند.«
 گزارشی از یک فرار مالیاتی

 لیــا آبنــوس: »فرار مالیاتی طلافروشــا عجیب تر شــده؛ امــروز تو بازار 
عمده فروشای طلا، متوجه شدم هیچکدوم دستگاه کارتخوان ندارن و »باید« 
کارت به کارت و شــبا کنید! عجیب تر اینکــه کارت ات رو میگرفتن با رمز و 
شماره ملی، اجازه هم نمیدادن تو واریز کنی، خودشون کارت ات رو میبردن... 

نظارتی نیست؟«
 کار بزرگ یمنی ها

 کاربری نوشــت: »بندر ایلات که تا قبل از ۷ اکتبر ســومین بندر شــلوغ 
اســرائیل بود بعد از توقیف کشتی های اســرائیلی توسط یمنی ها ۸۵ درصد 
از ســود خودش رو از دست داده. حوثی های یمن با AK4۷ و دمپایی کاری 
رو انجام دادن که تمام حکام کشورهای عربی حتی جرات صحبت کردن در 

موردش رو هم ندارن.«
 الیاس توکلی هم نوشت: »مبارزان یمنی ماموریت خودشون رو به درستی 
انجام دادن! نتیجه عملیاتشون هم اینه: وضعیت بندر ایلات در سرزمین های 
اشغالی ورودی: صفر، تعداد ناوگان حاضر در بندر: ۶ تا، حالا ناوهای آمریکایی 

هر چند تا موشک کروز یا پهپاد دلشون میخواد بزنن، مهم نتیجه کاره!«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

روزنامه گاردین نوشت: پارسال بیش 
از چهار هــزار و ۵۰۰ نفر در انگلیس، به 
علت گرمای شــدید جــان باختند که 
بیشــترین میزان از زمان ثبت این گونه 

آمار است.
بــه گزارش خبرگــزاری صدا و ســیما، 

مســئولیت دمای بیش از ۳۰ درجه ســانتی گــراد در محیط های کاری با 
مدیران و مالکان اســت و دولت باید مانع گرمای شدید در محیط های شغلی 
شود. به نوشــته گاردین، گرمای فراوان موجب افزایش شمار مرگ ناشی از 
حرارت در این کشــور شده است. براســاس گزارش مرکز ملی آمار انگلیس، 
در فاصله ســال های ١۹۸۸ تا ٢۰٢٢ میلادی، حــدود ۵٢ هزار مورد مرگ 
ناشــی از روز های گرم در انگلیس ثبت شــده که یک ســوم از آن ها از سال 
٢۰١۶ بوده است. به نوشته گاردین، اندیشکده »انجمن فابیان« با استفاده از 
مشاوره های کمیسیون ملی زیرساخت ها، دانشگاه لندن و دانشگاه آکسفورد، 
از دولت انگلیس خواسته است در صورت بالاتر رفتن دمای هوا از ۳۰ درجه 
ســانتی گراد، کارفرمایان را موظف کند کار را تعطیل کنند تا مانع آســیب 
به کارکنان شــوند. این اندیشکده توصیه کرده اســت در محیط های بسته 
شغلی، کار در دمای بیش از ۳۰ درجه سانتی گراد تعطیل شود و در صورتی 
که کارکنان به کار های ســخت مشغول باشند، در دمای بالاتر از ٢۷ درجه، 
کار تعطیل شــود. با گرم شدن دمای کره زمین، کشور های اروپایی از جمله 

انگلیس نیز پارسال با گرمای کم سابقه مواجه شدند.

 مرگ
 ۴۵۰۰ نفر 

به علت گرما

انگلیس

موضوع سوءاســتفاده و آزار جنسی 
نظام  مند و پنهان در ورزش کانادا، دولت 
این کشور را به اتخاذ تدابیری برای مقابله 

واداشته است.
به گزارش خبرگزاری میزان، دولت فدرال 
کانادا در سال جدید کمیسیونی متشکل از سه 
نفر را برای بررســی نقض نظام مند و نقض حقوق بشــر در ورزش این کشور 
راه اندازی می کند. کارلا کوالترو وزیر ورزش کانادا، به سی بی ســی گفت: من 
کامــلا فکر می کنم که این یک مشــکل نظام مند و یک بحران اســت؛ ما با 
مجموعــه ای پیچیده از سوءاســتفاده، آزار و اذیت، تبعیض و رفتاری رو به رو 
هستیم که بسیار نامناسب اســت. وزیر ورزش کانادا »مکانیسم مستقل« را 
برای بررسی سوءاستفاده در رشته های مختلف ورزش کانادا راه اندازی می کند.

کمیســر یکپارچگی ورزشی کانادا می گوید شکاف های ورزشی ایمن در 
ســال های اخیر آشــکار شــد و کوالترو از طرف دولت کانادا از کسانی که با 
سوءاســتفاده و تبعیض مواجه شده اند، عذرخواهی کرد. او گفت: متأسفم که 
این اتفاق برای شــما افتاده است؛ سیستم ورزش از شما محافظت نکرده یا 

کسانی را که به شما آسیب رسانده اند پاسخگو نکرده است. 
ورزشــکاران سرشــناس کانادایی دولت فدرال را به کوتاهی در برخورد 
با سوءاســتفاده در ورزش متهم کرده اند و نماینــدگان مخالف حزب حاکم 
نیز دولت را متهم کرده اند که در برابر درخواســت های مکرر برای تحقیق و 

تفحص، بی تفاوت است.
دولت کانادا تحت فشــار اســت تا تحقیقات قضائی مستقلی را در مورد 
سوءاســتفاده در ورزش این کشور طی یک ســری کمیته های پارلمانی در 
مجلس عوام به دنبال شــهادت های دلخراش بازماندگان سوءاستفاده در ماه 
دسامبر آغاز کند. دولت جاســتین ترودو و وزیر ورزش او، با درخواست های 
تحقیقات گســترده در مورد سوءاســتفاده از ورزشــکاران، سیاستمداران و 
دانشــگاهیان مخالفت کرده اند و این باعث شد تا یکی از اعضای ارشد دولت 

از حزب خود جدا شود.
کریســتی دانکن، معاون سابق نخست وزیر کانادا در مجلس عوام، پیش 
از این گفت: سوءاستفاده یک راز پنهان و کثیف در ورزش کاناداست و آنچه 

مردم می بینند تنها نوک کوه یخ است.
مشکل آزار جنسی، سوء استفاده و آزار و اذیت در ورزش کانادا چندوجهی 
و ریشه ای است؛ این در مورد حمله و آزار و اذیت ورزشکاران از سوی مربیان 
و کارکنان پشتیبانی آن هاست. کانادا سال گذشته با رسوایی هایی در بسیاری 
از رشته های ورزشی مواجه شد که نه تنها مربیان بدسرپرست را افشا می کرد، 
بلکه سوءمدیریت سازمانی سازمان های ورزشی ملی را نیز تحت تأثیر قرار داد.

 سوءاستفاده جنسی 
و آزار پنهان
 در ورزش 

کانادا

اولین جلسه دادگاه علنی رسیدگی به اتهامات ١۰۴ نفر از اعضای 
سازمان مجاهدین خلق )منافقین( در شعبه یازدهم دادگاه کیفری استان 

تهران به ریاست قاضی دهقانی برگزار شد.
به گزارش خبرگزاری میزان، متهمان این پرونده عبارتند از: تشکیلات موسوم 
به مجاهدین خلق )معروف به گروهک منافقین( – مســعود رجوی- مریم قجر 
عضدانلو )معروف به مریم رجوی( – مهدی ابریشمچی – زهره اخیانی – فهیمه 
اروانی- مهدی براعی – مژگان پارســیایی- زهرا مریخی آهنگر کلایی – محمد 
علی توحیدی خانیکی – علی خدایی صفت – مهدی خدایی صفت – عباســعلی 
داوری فیضی پور آذر – ســیدمجید سیدالمحدثین – صدیقه حسینی – محمد 
طریقت منفرد – مهوش سپهری – قدسی خرازیان – مهناز سلیمانیان – محسن 
سیاه کلاه – مریم فضل مشهدی – بهشته شادرو – ژیلا دیهیم – ابوالقاسم رضایی 
– حمیرا حجتی امامی – محمود عطایی کاریزی – گلنار جواهری ســاعتچی – 
مهریان حاجی نژاد – مرتضی اسماعیلیان مارنانی – دولت نوروزی منجیلی – زهرا 
بخشایی- محمد حیاتی – نیکو خائفی اشکذری- عذرا علوی طالقانی – جمیله 
ابریشــم چی – محمود قجر عضدانلو – بــدری پورطباخ – محمد جواد قدیری 
مدرسی – فرهاد الفت – رؤیا احمدی موسوی – بهزاد نظیری – فرشته یگانه – 
معصومه بلورچی – یاسر جهان نژادی – فائزه خیاط حصاری محمدی – صالح 
رجوی – محمد سادات خوانساری – پرنیان سرآمد – حکیمه سعادت نژاد – حمیده 
شاهرخی امیری – ثریا شهری – پروین صفایی – محمود فخارزاده – عشرت محبت 
کار – علیرضا معدنچی – عباس میناچی مقدم – حمیدرضا اسحاقی – علیرضا 
امام جمعه – اســدالله اوسطی – فاطمه آدرسی – مصطفی آسیفی – زهره بنی 
جمالی – محمود بنی هاشــمی – اســدالله بهرامی – علیرضا بهرامی – عزیز الله 
پاک نژاد- مهرافروز پیکر نگار – مریم حاج خانیان – احمد حنیف نژاد- پرویز خزائی 
– حسین دادخواه – فاطمه داوران – حسین ربوبی خبوشانی – سپیده ابراهیمی 
– بیژن رحیمی – آزاده رضایی- هادی روشــن روانی- محمد سادات دربندی – 
فریدون ســلیمی – عباس شاکری – سهیلا شعبانی – احمد شکرائی – سهیلا 
صادق – مهران صادق – طاهره ضیائی – کبری طهماسبی – رقیه عباسی – زهره 
عطریانفر – مهری علیقلی – مرتضی فخار – ســید اسدالله فقیه دزفولی – ایرج 
فیض بوسجینی- پرویز کریمیان سیچانی – احمد گلپایگانی – فرید ماهوتچی 
 حســینی –  مهدی مددی الموســوی – ســید محمود احمدی علون آبادی – 

در شعبه یازده دادگاه کیفری استان تهران برگزار شد

اولین جلسه محاکمه علنی۱۰۴ نفر
 از کادر مرکزی سازمان منافقین 

رئیس مرکز هوا و اقلیم سازمان حفاظت از محیط زیست با اشاره 
به ادغــام دو آیین نامه ماده ۸ قانون هوای پــاک و ماده ١۰ صنعت 
خودرو ، آخرین تغییرات گواهی اسقاط خودرو های فرسوده را اعلام 

کرد.
به گزارش ایســنا، داریوش گل علیزاده در گفت و گو با رادیو ایران با بیان 
اینکه ســازمان حفاظت از محیط زیست، پیگیر دو موضوع پیرامون آلودگی 
هوا یعنی از رده خارج کردن خودروهای فرســوده و اســتاندارد آلاینده های 
خودرو است، اظهار داشت: آیین نامه ماده ۸ قانون هوای پاک)تمامی اشخاص 
حقیقی و حقوقی مالک وســایل نقلیه موتوری اعم از ســبک، نیمه سنگین، 
سنگین، موتورسیکلت مکلفند وســایل نقلیه خود را پس از رسیدن به سن 
فرســودگی از رده خارج کنند( را با آیین نامه ماده ١۰  صنعت خودرو ادغام 
کردیم، چرا که متاســفانه موضوع اسقاط خودروهای فرسوده در ۶ تا ۷ سال 
گذشــته متوقف شده بود و تلاش بســیار کردیم از طریق منابع خود اسقاط 

خودرو، این چرخه را به گردش در آوریم.
گل علیزاده با اعلام اینکه سن فرسودگی تاکسی ها  ١۰ سال شد، افزود: 
در گذشته یک تاکســی دو گواهی اسقاط دریافت می کرد که این گواهی ها 
عددی حدود ۷۰ میلیون تومان نصیب دارنده تاکســی فرســوده می کرد اما 
با تغییرات جدید این عدد نزدیک به ٢١۰ میلیون نصیب تاکســی فرسوده 

می کند که با یک آورده اندک، شرایط برای نوسازی خودرو مهیا می شود.
به گفته وی، برای کشنده ها نیز این عدد به یک میلیارد و ٢٢۰ میلیون 
تومان رســید، به علاوه قیمت لاشه خودرو که نصیب صاحب خودرو فرسوه 
می شــود. سواری ها هم  ۷۰ میلیون بابت گواهی اسقاط خودرو به علاوه ٢۰ 

میلیون ارزش لاشه خودرو دریافت خواهند کرد.
رئیس مرکز هوا و اقلیم سازمان حفاظت از محیط زیست بیان داشت: این 
هدف گذاری با تمرکز بر خودروهای پر پیمایش و اثربخشــی آنها بر آلودگی 
هوا صورت گرفته اســت و بنا به برنامه ریزی های انجام شده چشم انداز ما از 

این اقدامات خارج کردن سالانه ۵۰۰ هزار دستگاه فرسوده از چرخه است.

با هدف تسهیل در طرح جایگزینی
ارزش گواهی اسقاط تاکسی های فرسوده 

۲۱۰ میلیون تومان شد

 نوبت اول 
سازمان ملي زمین و مسکن

معاونت املاک و حقوقی
اداره کل امور حقوقی و قراردادها

آگهی تجدید مزایده فروش خودروهای سبک سند دار

اداره کل امور حقوقی و قراردادها

١- نام و نشانی مزایده گزار: سازمان ملی زمین و مسکن به نشانی 
 تهران، میدان ونک، خیابان شــهید خدامی، چهــارراه نیروی انتظامی،

شماره  ۵۶، تلفن: ۸۸۸7۰۰٢3 داخلی 3١٢۰، نمابر: ۸۸7۸٢١33
٢- موضوع مزایده: فروش تعداد ١۹ دستگاه خودرو سبک سنددار)پژو 
4۰۵ و سمند( واقع در انبار این سازمان به آدرس تهران، کیلومتر ۷ جاده 
مخصوص کرج، رو به روی تهرانســر، جنب کارخانه ارج، خیابان چوگان 

)پارکینگ سابق ایران خودرو( 
3- مبلغ و نوع تضمین شرکت در مزایده: مبلغ تضمین شرکت در 
مزایده بابت هر خودرو ٢۵۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال می باشــد که نحوه ارسال 

آن در اسناد مزایده شرح داده شده است.
۴-  شرایط: کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد 
قیمت و بازگشــایی پاکات از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت)ســتاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شــد و 
لازم اســت مزایده گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام 
در سایت مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی را جهت شرکت در 

مزایده محقق سازند.

۵- محل، زمان و مهلت دریافت اسناد مزایده: متقاضیان شرکت در 
مزایده می توانند از ساعت ١۰:۰۰صبح روز سه شنبه مورخ ٢١/۰۹/١4۰٢ 
تا ساعت ١۶:۰۰روز پنج شنبه مورخ ١4۰٢/۰۹/۳۰ با مراجعه به سامانه 
ستاد ایران به آدرس ذکر شده در بند )4( نسبت به دریافت اسناد مزایده 

اقدام نمایند.
6- محل، زمان و مهلت تحویل اسناد مزایده: متقاضیان شرکت در 
مزایده پس از دریافت اسناد و تکمیل آنها باید مدارک و مستندات و قیمت 
پیشنهادی را حداکثر تا ساعت ١4:۰۰روز چهارشنبه مورخ ١۳/١4۰٢/١۰ 
در سامانه ستاد ایران به آدرس ذکر شده در بند )4( بارگذاری نمایند. 

7- محل و زمان بازگشایی پاکتهای حاوی اسناد مزایده: کمیسیون 
مزایده در ســاعت ١۰:۰۰ صبح روز شنبه مورخ ١4۰٢/١۰/١۶ در محل 
ســالن جلسات واقع در طبقه ششم به نشانی مندرج در بند )١( جهت 

بازگشایی پاکت های مزایده گران تشکیل می گردد.
  در ضمن مزایده گران می توانند از زمان دریافت اسناد مزایده تا ساعت 
 ١۶:۰۰ روز یک شــنبه مورخ ١4۰٢/١۰/١۰ جهــت بازدید از خودروها

به آدرس مندرج در بند )٢( مراجعه نمایند.

هشدار و آماده باش هلال احمر
 در پی پیش بینی بارش شدید در ۱۲ استان کشور

معاون درمان وزارت بهداشت گفت: ارائه دهندگان خدمات پزشکی 
زیبایی باید در چهارچوب استانداردها و ملاحظات تعیین شده توسط 

وزارت بهداشت فعالیت کنند.
به گزارش وبدا، ســعید کریمی در نخســتین جلسه کمیته علمی 
خدمات پزشکی در زیبایی با بیان اینکه در زمینه خدمات پزشکی زیبایی، 
مردم باید اطلاع و آگاهی کافی داشته باشند، اظهار داشت: رسانه ها باید 
اطلاع رسانی مناسبی را در این زمینه داشته باشند و زمانی که  فردی 
به پزشک برای خدمات زیبایی مراجعه می کند حتما نام پزشک را در 
سایت سازمان نظام پزشکی کشور استعلام نموده و در صورت صلاحیت 
در زمینه تخصص مورد نظر به پزشک مربوطه مراجعه کند، در غیر این 

صورت مراجعه به غیرپزشک می تواند آسیب های جدی ایجاد نماید.
کریمی افزود: استانداردهایی توسط وزارت بهداشت برای خدمات 
زیبایی تدوین شده است و پزشکان باید براساس استانداردهای ابلاغی، 
اقدام به انجام اعمال پزشــکی نمایند. همچنین نظارت های جدی در 
زمینه مقابله با مداخله افراد فاقد صلاحیت و غیر پزشک در امور پزشکی 
صورت پذیرد که این کار مستلزم همکاری بین بخشی از جمله ادارات 
نظارت بر امور درمان دانشــگاه های علوم پزشــکی، قوه قضائیه، نظام 
پزشــکی، پزشکی قانونی، ســازمان تعزیرات حکومتی، پلیس و سایر 
نهادهای مرتبط اســت. در این زمینه قوانین مشــخصی وجود دارد. 
لایحه ای در زمینه تشــدید جرایم این قبیل اقدامات تدوین و ارسال 
شده اســت تا قانون بازدارنده ای برای مداخله افراد فاقد صلاحیت در 

امور پزشکی تصویب و ابلاغ شود.
وی ادامه داد: قرارگاه نظارت بر سلامت طی دوسال اخیر در محل 
معاونت درمان تشکیل شده و تاکنون 4۶ جلسه در این خصوص برگزار 
کرده اســت. در ۶ ماه اول سال جاری، دو هزار و ۶۰۰ پرونده در زمینه 
دخالت افراد فاقد صلاحیت در امور پزشــکی به مراجع قضائی ارسال 

شده است.
معاون درمان وزارت بهداشت گفت: از قوه قضائیه درخواست داریم 
تا در این زمینه به وزارت بهداشت کمک نموده و مجازات بازدارنده ای 
برای افراد فاقد صلاحیت که در امور پزشــکی دخالت کرده و به جان 

مردم آسیب می زنند، اعمال نماید.

معاون وزیر بهداشت با اشاره به گسترش جراحی های زیبایی خبر داد
ارسال ۲ هزار و 6۰۰ پرونده دخالت افراد 
فاقد صلاحیت امور پزشکی به مراجع قضائی

سیدجواد احمدی علون آبادی – اسماعیل مرتضایی- محمود معیری – رقیه ملک 
 محمدی – حسن نظام الملکی –  نسرین نظری علی آبادی – علی  هادی زاده –

 الله کرم هوشنگی.
 حضور ۵ وکیل تسخیری برای اعضای گروهک منافقین در دادگاه

قاضی این پرونده اظهار داشت: پرونده مشتمل بر کیفرخواست دریافتی از 
دادسرای عمومی و انقلاب تهران با موضوع اتهامات گروهک تروریستی منافقین 
موسوم به مجاهدین خلق به عنوان شخصیت حقوقی همچنین علیه ١۰4 نفر از 

کادر مرکزی و عوامل اصلی آن تحت نظر دادگاه قرار دارد.
حجت الاسلام دهقانی افزود: اکنون پنج وکیل تسخیری متهمان در دادگاه 
حضور دارند. این دادگاه پس از انتخاب وکلای تســخیری بلافاصله به وکلای 
متهمــان اخطار کرد تا همه ایراد ها و اعتراضات خود را ظرف ١۰ روز از تاریخ 
ابلاغ تسلیم دادگاه کنند که البته ایراد ها و اعتراضات از قبیل مرور زمان، مشمول 
زمان شدن دادرسی، رد دادرس، قابل تعقیب کیفری نبودن و نقص تحقیقات یا 

هر موضوع دیگر به دادگاه تسلیم نشده است.
 ماجرای ایمیل دادگاه به منافقین چه بود؟

رئیس دادگاه شعبه یازدهم کیفری استان تهران در تشریح جزئیات رسیدگی 
به جرایم گروهک منافقین موسوم به مجاهدین خلق گفت: برای آدرس رسمی 
آ ن ها ایمیل فرستاده شده تا دفاعیات خود را ارسال کرده و وکیل معرفی کنند.

 اخطار دادگاه به متهمان برای معرفی محل اقامت قانونی
وی یادآور شــد: اشخاص حقیقی تحت تعقیب این پرونده متواری هستند 
و دسترســی به آن ها برای این دادگاه امکان پذیر نبوده است و احضار یا جلب 
آن ها به رغم نشر آگهی و ارسال پیام ها دادگاه با توجه به صدور قرار رسیدگی 
به نشر آگهی به نشر قرار در روزنامه های کثیرالانتشار ملی می پردازد که در دو 

نوبت آگهی در روزنامه های کیهان و جام جم منتشر شده است.
قاضی دهقانی افــزود: پس از این اتهامات قانونی دادگاه پرونده را جامع و 
کامل بررسی کرده و گزارش جامعی تنظیم شده است و مستند به ماده ۳۸۹ 
قانون آیین دادرسی کیفری و ماده ۳۹١ این قانون، رئیس شعبه رسیدگی کننده 

پرونده را کامل و قابل طرح برای دادرسی تشخیص داده است و بلافاصله دستور 
تعیین وقت رسیدگی را صادر کرده است.

وی ادامه داد: امروز مشتمل بر کیفرخواست صادر شده برای اعضای حقیقی 
و شخصیت حقوقی گروهک تروریستی منافقین با حضور وکلای تسخیری حاضر 
در دادگاه، جمعی از خانواده های قربانیان و شــهدا و نماینده دادستان رسمیت 
دادگاه را اعلام می کند و باتوجه به حضور اصحاب رسانه علنی بودن دادگاه را 

اعلام و تاکید می کند.
قاضی دادگاه افزود: مســتند به قانون آیین دادرسی و نظر به عدم حضور 
متهمان در اجرای مواد ١۹۳ و ١۹4 قانون آیین دادرســی کیفری به متهمان 
اعلام می دارد چنانچه محلی برای اقامتگاه قانونی یا نشانی برای ارسال اخطاریه ها 
و ســایر اوراق قضائی می توانند به این دادگاه اعلام کنند و آنچه اعلام کنند به 

عنوان محل قانونی اقامت آن ها شناسایی می شود.
 افشای سند خیانت منافقین؛ آمریکا از ترور شهید بهشتی با خبر بود!

در ادامه دادگاه فیلمی که دادگاه از مسعود رجوی منتشر شد که سرکرده 
منافقین با ژنرال حبوش رئیس سرویس اطلاعات عراق دیدار کرده و به او اعلام 
می کند که جنایت ۷ تیر توسط این گروهک صورت گرفته و کاخ سفید و کاخ 

الیزه از آن با خبر بودند.
 مردم چرا مجاهدین خلق را منافق می دانند؟

در جریان دادگاه با انتشار تصاویری از همکاری اطلاعاتی و نظامی منافقین با 
رژیم بعثی صدام پرده برداشته شد. پس از عملیات مرصاد )موسوم به چلچراغ( و 
ورود عناصر گروهک تروریستی منافقین با شعار از مهران تا تهران و انجام جنایت 

و آدم کشی های خیابانی مردم مجاهدین را منافقین خواندند.
 هدیه خاص مهدی ابریشمچی به مسعود رجوی!

در بخشی از دادگاه اسنادی منتشر شد که نشان می داد که در جریان انقلاب 
ایدئولوژیک در گروهک منافقین مریم قجر عضدانلو از همسرش مهدی ابریشمچی 
جدا شده و به عقد رجوی درآمد؛ این طلاق دلیلی جز خوش آمد رجوی نداشت. 

پس از این به اصطلاح انقلاب اعضای سازمان حق ازدواج را دیگر نداشتند.
پس از آن رئیس دادگاه از نماینده دادستان خواست برای قرائت کیفرخواست 

در جایگاه قرار گیرد.
در بخشــی از کیفرخواست آمده است: ســازمان در دوره  ٢۸ ماهه ابتدای 

پیــروزی انقلاب تا روز ۳۰ خرداد ١۳۶۰ )مصادف با ١۹ ژوئن ١۹۸١ میلادی( 
در ظاهــر تلاش می کرد رفتار های خود را در قالب یک گروه سیاســی توجیه 
کند؛ ولی عملًا و به واقع حاضر نبود به لوازم و تبعات این ادعا پای بندی خود را 
نشــان دهد. این دوره که از سوی خود سازمان تحت عنوان »فاز سیاسی« نام 
گرفته بود، مشــحون از اقدامات و رفتار های منافقانه بود. عدم پایبندی صریح 
به قانون و نهاد هــای انقلابی ذی صلاح برآمده از انقلاب و درگیری و نزاع های 
گسترده و عدم تحویل سلاح به نهاد های قانونی و تلاش برای بی اعتبارسازی و 
نامشروع نمایی آن ها و قدم به قدم رادیکالیزه و خشونت بار کردن این اقدامات و 
ایجاد فضای تنازع و تقابل و افزایش کینه و دشمنی در میان اعضا و هواداران 
با ســایر صفوف ملت و ایجاد سازمان دهی نظامی نیمه مخفی- نیمه علنی در 
تشــکیلات سازمان و نفوذ پنهانی و غیرقانونی در دستگاه های حاکمیتی نظام 

تنها بخشی از این رفتار های منافقانه بود.
نهایتاً در ۳۰ خرداد سال ١۳۶۰ و هنگامی که سران گروه تصور می کردند به 
مرحله ای رسیده اند که قدرت سرنگونی جمهوری اسلامی ایران را در چند حرکت 
سریع پیدا کرده اند، آغاز جنگ مسلحانه و محاربه ای بی رحمانه علیه مردم و نظام 
جمهوری اسلامی ایران را اعلام کردند. در این روز کادر های سازمان به خیابان ها 
ریخته و مردم را به سرنگونی جمهوری اسلامی دعوت کردند. بعد از این تاریخ 
بود که موج ترور های گسترده سازمان در نقاط مختلف کشور، اقشار گوناگون 
مردم و نیز مسئولان نظام را هدف قرار داد. به طوری که تنها یک هفته پس از 
۳۰ خرداد ١۳۶۰ اولین و سهمگین ترین اقدام تروریستی سازمان با انفجار دفتر 
مرکزی حزب جمهوری اسلامی از طریق یک عنصر نفوذی صورت گرفت؛ که 
طی آن دبیرکل حزب جمهوری اسلامی و رئیس دیوان عالی کشور آقای دکتر 
سید محمد حسینی بهشتی و ۷٢ تن از مسئولین نظام جمهوری اسلامی ایران 

را به طرز ناجوانمردانه ای به شهادت رساندند.
ســازمان در ادامه  اقدامات تروریســتی و براندازانه خــود، رئیس جمهور و 
نخســت وزیر وقت و سپس دادستان کل انقلاب و تعدادی از ائمه جمعه مراکز 
استان های کشور را با بمب گذاری و انجام عملیات انتحاری به شهادت رساندند؛ 
و به موازات آن به طور وسیعی به نحو افسار گسیخته و به دور از هرگونه عقلانیت 
و به طور کاملًا وحشــیانه اقدام به ترور غیــر نظامیان و مردم عادی کردند. اما 
به دلیل مقاومت های شــورانگیز مردم و مسئولین نظام، بسیاری از اعضای این 
سازمان دســتگیر و مجازات شده یا در درگیری های مسلحانه کشته شدند به 
نحوی که ســران ســازمان، ماندن در ایران را برابر با نابودی کامل خود تلقی 
نموده و به منظور ادامه  حیات خود در ابتدا ســرکرده  آن ها، مســعود رجوی به 
همراه رئیس جمهور مخلوع، ابوالحسن بنی صدر از کشور گریخته و متعاقب آن 
ســایر کادر ها و اعضایی که از درگیری ها جان سالم به در برده بودند، به خارج 
از ایران گریختنــد. ولی همچنان از طریق تعداد محدود هواداران فریب خورده، 

اقدامات تروریستی خود را تا سال ها بعد در کشور ادامه دادند.
ســازمان همزمان با جنگ ۸ ساله عراق با ایران، ضمن انتقال کلیه اعضای 
ســازمان به کشور عراق، به مزدوری و مشارکت وسیع و صریح و علنی با رژیم 

بعث عراق در آمد. 
حتی پس از پذیرش قطعنامه ۵۹۸ توســط جمهوری اسلامی ایران رهبر 
سازمان با اخذ اجازه از دولت متجاوز بعث عراق و در قالب یک به اصطلاح ارتش 
مکانیزه به مرز های جمهوری اسلامی ایران حمله کرده و با سودای فتح ۳ روزه 
تهران، جنایاتی را تحت نام عملیات موسوم به فروغ جاویدان آفرید که علاوه بر 
تحمل تلفات ســنگین، تعداد زیادی از مــردم عادی و غیرنظامیان و نیرو های 

مدافع کشور نیز به شهادت رسیدند.
در خلال انتفاضه اول مردم عراق در سال ١۳۷۰ )مصادف با ١۹۹١-١۹۹٢ 
میلادی( ســازمان همراه با دستگاه نظامی و امنیتی رژیم بعث عراق نسبت به 
سرکوب مردم عشایر و کرد های عراقی ١٢ اقدام نموده و بسیاری از مردم بی گناه 

را به شــهادت رساندند.  در بخش دیگری از کیفرخواست آمده است: متهمان 
پرونده شاید برای توجیه اقدامات خود و یا فرار از چنگال عدالت، به دو قاعده 
حقوقی متوسل شوند. یکی قاعده مرور زمان و دیگری قاعده دفاع مشروع؛ هر 
چند از بدیهیات حقوقی و عرفی است که جرایم غیرانسانی و ضدامنیتی آنان 

مشمول هیچ یک از قوانین مذکور نمی شوند و توجیه ناپذیر است.
 مستندات مربوط به فعالیت و جایگاه هر یک از متهمان 

سلسله مراتب تشکیلاتی، سازمان همواره دستخوش تغییرات عدیده ای در 
ســاختار و در مسئولیت اشخاص بوده اســت و لذا در ادوار مختلف به فراخور 
اقتضائات تشکیلاتی افراد مختلف را در جایگاه های کلیدی همچون مسئول، اول 

شورای رهبری کادر، رهبری مرکزیت و سایر پست ها قرار داده است.
گفتنی اســت در چارت تشکیلاتی، سازمان افراد اصلی و فعال دیگری نیز 
حضور دارند که به گواهی اســناد و مدارک در بخش ها و جایگاه های مختلف 
ســازمان اعم از شورای موسوم به ملی مقاومت ارتش به اصطلاح آزادی بخش 
کادر رهبری شورای رهبری و فعالیت های مؤثری در راستای اقدامات تروریستی 
و براندازانه علیه نظام جمهوری اسلامی داشته و دارند. علی هذا اسامی و گوشه ای 
از فعالیت های مسعود رجوی مریم قجر عضدانلو )رجوی( و برخی از این افراد 

به شرح ذیل است.
 مسعود رجوی فرزند میرزاحسین

مســعود رجوی در سن ١۹ سالگی به دنبال ارتباط تنگاتنگی که با محمد 
حنیف نژاد از کادر های اولیه  ســازمان داشت با منافقین آشنا و جذب سازمان 
می شود. در همین رابطه نیز در سال ١۳۵۰ توسط ساواک دستگیر و به اعدام 
محکوم می شود که با وساطت برادرش که از منابع ساواک بوده مجازاتش به حبس 
ابد تقلیل می یابد و در ادامه نیز در زندان به عنوان رهبر سازمان مطرح می شود.

نامبرده ابتدا با فیروزه بنی صدر ازدواج و پس از مدتی از یکدیگر جدا می شود 
و بعد از آن با مریم )رجوی( قجر عضدانلو، )همســر مهدی ابریشمچی( ازدواج 

تشکیلاتی نموده و انقلاب ایدئولوژیک را در سازمان مطرح می کند.
مســعود رجوی در ۳۰ خرداد ماه سال ١۳۶۰ در اطلاعیه ای دستور جنگ 
مســلحانه را علیه نیرو های انقلاب صادر کرده و بسیاری از اقدامات تروریستی 
و جنایات علیه نیرو های انقلاب صادر کرده و بســیاری از اقدامات تروریستی و 

جنایات علیه مسئولین نظام و مردم ایران را سبب می شود.
نهایتا نامبرده در تاریخ ۷ مرداد سال ١۳۶۰ هجری شمسی به همراه بنی 
صدر با مشــارکت در هواپیماربایی توسط خلبان شاه سرهنگ معزی از طریق 

مرز هوائی از کشور خارج و به فرانسه پناهنده می شود. 
دیگر فعالیت ها و اقدامات او عبارت اســت از: صدور فرمان طلاق اجباری 
بــرای اعضاء، صدور فرمــان جدایی فرزندان اعضاء از والدین، تأســیس گروه 
تروریستی )شبه نظامی( موسوم به ارتش نفاق در عراق در سال ١۳۶۵، شرکت 
در جلسات مختلف با استخبارات عراق، همکاری مستقیم با رژیم بعث و شخص 
صدام، صدور فرمان و مشــارکت در عملیاتهای مختلف سازمان از جمله فروغ 
جاویدان، ضمناً نامبرده تحت تعقیب اینترپل بوده و دارای اعلان قرمز به شماره 

٢۰۰٢-A-۶/44١ می باشد.
 مریم قجر عضدانلو )رجوی( فرزند حسین

 برادر نامبرده به نام محمود از اعضای سازمان است. گفتنی است مشارالیها 
بعد از ورود به دانشــگاه صنعتی شریف توسط برادرش محمود قجر عضدانلو با 

منافقین آشنا و جذب سازمان شد.

وی در ســال ١۳۵۸ به دســتور تشــکیلات با مهدی ابریشمچی ازدواج 
می کند و در سال ١۳۶4 بعد از جدا شدن از همسرش با مسعود رجوی ازدواج 

تشکیلاتی می کند.
شــایان ذکر است نامبرده بعد از شروع فاز نظامی در سال ١۳۶۰ از کشور 
متواری و در زمان حضور خود در پاریس مسئول دفتر مسعود رجوی می شود.

از جمله فعالیت ها و مسئولیت های او عبارت است از: جانشین فرمانده کل 
ارتش نفاق، شرکت در عملیات های مختلف نظامی- تروریستی سازمان همانند 
فروغ جاویدان و آفتاب، مسئول هدایت عملیات های نظامی و تروریستی در داخل 
کشور، مســئول اول سازمان در سال ١۳۶۸، رئیس جمهور شورای به اصطلاح 
ملی مقاومت از سال ١۳۷٢ تاکنون. ضمناً نامبرده تحت تعقیب اینترپل بوده و 

دارای اعلان قرمز به شماره ٢۰۰٢-A-۶/4۶۹ می باشد.
 مهدی ابریشمچی فرزند موسی اسلامی

 مهدی ابریشــمچی در ســال ١۳4۸ توسط محسن نجات حسینی جذب 
سازمان منافقین شده و در سال ١۳۵4 توسط ساواک دستگیر و به هفت سال 
زندان محکوم می شــود که در نهایت وی نیز با پیــروزی انقلاب از زندان آزاد 
می شود. گفتنی است، خواهران و برادران نامبرده به نام های جواد کاظم حسین، 
سعید، محمود، فرزاد، رحمت، سرور، صدیقه و شیرزاد همگی از منافقین بوده اند.

ضمناً وی در سال ١۳۵۸ به دستور تشکیلات با مریم قجر عضدانلو )رجوی( 
ازدواج کرده که حاصل آن دختری به نام نرگس اســت و در نهایت مشــارالیه 
در اواخر ســال ١۳۶۳، باز هم به صورت تشکیلاتی از مریم رجوی جدا شده و 
متارکه می کند.  لازم به ذکر است که نامبرده در سال ١۳۵۷ نفر پنجم سازمان 
و عضو کمیته  مرکزی بوده که اقدام به طراحی و راه اندازی بخش های مختلف 
سازمان می کند. همچنین وی در سال ١۳۵۹، مسئول جنبش به اصطلاح ملی 
منافقین بخش امنیت و عملیات مهندسی بوده است. در ضمن نامبرده در حال 
حاضر از عناصر کادر مرکزی ســازمان و مســئول کمیسیون به اصطلاح صلح 

شورای ملی مقاومت است.
دیگر فعالیت ها و مســئولیت های او عبارت اســت از: عضو شورای رهبری 
سازمان، مسئول پشتیبانی تیم های تظاهرات مسلحانه در سال ١۳۶۰، معاونت 
در ربایش هواپیمای بوئینگ ۷۰۷ به منظور فراری دادن مسعود رجوی، ابوالحسن 
بنی صدر و عامل انفجار ساختمان حزب جمهوری اسلامی از طریق طراحی و 
برنامه ریــزی عملیات ربایش هواپیمای موصوف در تاریخ ١۳۶۰/۰۵/۰۵، عضو 
مرکزیت و هیئت اجرائی سازمان در سال ١۳۶١، مسئول روابط خارجی سازمان 
در ســال های ١۳۶٢ تا ١۳۶4 ، مسئول پشــتیبانی کل ستاد فرماندهی ستاد 
مرکزی و ســتاد اطلاعات در سال ١۳۶۵، فرمانده حفاظت قرارگاه ها و معاون 
ستاد قرارگاه نیرویی عملیات های چلچراغ آفتاب و فروغ جاویدان، مسئول طرح 
انقلاب ایدئولوژیک مسئول زندان برخورد و شکنجه اعضای مسئله دار در سال 
١۳۷۳، مسئول برگزاری نشست های غسل در سال ١۳۸۰. ضمناً نامبرده تحت 

تعقیب اینترپل بوده و دارای اعلان قرمز به شماره ٢۰۰٢-A-۶/۵٢۵ است.
 انتشار اسناد شکنجه اعضای منافقین

در جریان دادگاه با انتشار سندی مشخص شد که پس از حمله پلیس آلبانی 
به مقر منافقین، آمریکا در یک بیانیه اعلام کرده است که منافقین اعضای خود 

را اذیت و آزار می کرده است.
حذف مخالفان؛ تشکیل ستاد؛ زندان و شکنجه گاه و نشست های غسل برای 
اعضای مسئله دار از جمله این اقدامات بوده است. مهدی ابریشمچی نقش اول را 
در جریان شکنجه اعضا دارد. با اعلام ختم جلسه از سوی ریاست دادگاه، ادامه 

بررسی اتهامات اعضای سازمان منافقین به جلسه بعد موکول شد.
گفتنی است؛ در این جلسه که تعدادی از خانواده های شهدای ترور حضور 
داشــتند، فرزند شهید صیاد شیرازی به بیان سخنان خود درخصوص جنایات 

منافقان پرداخت.


